
 

高齢者インフルエンザ予防接種 

実施医療機関管理者 様 

 

姫路市保健所長    

（ 公 印 省 略 ）     

 

令和５年度高齢者インフルエンザ予防接種事業の実施について 

 

平素より当市の予防接種行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件につきまして、下記のとおり事業を実施しますのでお知らせします。 

また、関係資料を送付いたしますのでご確認頂きますようよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１．事業実施期間 

 令和５年１０月１日（日）～令和６年１月３１日（水） 

 

２．留意事項等 

（１）実施報告書について 

  今年度より、本市ホームページに掲載している様式「実施報告書兼請求書」をダウンロ

ードし、使用してください。 

「姫路市地域保健包括業務委託」https://www.city.himeji.lg.jp/sangyo/0000023693.html 

（２）新型コロナワクチンとの同時接種について 

  インフルエンザワクチンに限り、新型コロナワクチンとの同時接種が可能です。 

（３）市民税非課税世帯を証明する書類について 

例年、市民税非課税世帯を証明する書類として使用できないものが添付されていること

がありますのでご注意ください。 

  ＜使用できる書類＞ 

   ①介護保険料納付通知書（第 1～３段階の方） 

②後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証（区分Ⅰ・区分Ⅱの方） 

③市民税にかかる証明書 

＜使用できない書類＞ 

  国民健康保険限度額適用・標準負担額減額認定証 

   身体障害者手帳 

   介護保険負担限度額認定証 など上記①～③以外のもの 

（４）その他 

   ・今年度も、姫路市・たつの市・太子町の３市町合同予診票となっています。 

   ・接種日は西暦で記載してください。 

 

３ 送付物 

・高齢者インフルエンザ予防接種別添資料 

・高齢者インフルエンザ予防接種ポスターA３、A４ 各１枚 

 ・インフルエンザ・肺炎球菌感染書予防接種ガイドライン（２０２３） 

 

＜問い合わせ先＞ 

                       〒670-8530 姫路市坂田町３番地  

姫路市保健所防疫課 予防接種担当 

                       TEL０７９－２８９－１７２１ 


